

۲ هفته دیگر؛ آغاز ایجاد نفر جگاه در معادن شن و ماسه

گزارش ۲

شش‌شنبه هفته گذشته سرانجام پس از ۴ سال پیگیری‌های مداوم، معادن شن و ماسه منطقه ۱۸ تهران به طور کامل تعطیل شدند؛ اتفاقی که پس از جلب مشارکت مالکان معادن این محدوده رخ داد. ۲۹ خرداد امسال یعنی درست

یک سال پس از آنکه دستگاه‌های مسئول برای تعیین تکلیف معادن شن و ماسه جنوب غرب پایتخت پای کار آمدند، شهردار منطقه ۱۸ در جمع خبرنگاران از تعطیلی ۱۰۰ درصدی معادن خبر داد و اعلام کرد به زودی پایدارسازی دیواره‌ها شروع می‌شود. این اقدام که مصطفی سلیمی از آن صحبت کرد برای رفع خطر ریزش دیواره‌ها به ویژه دیواره‌های شرقی معادن که همجوار بارودخانه کن هستند باید انجام شود. اما نکته اینجاست که فقط تعطیلی معادن چاره کار نیست. در واقع نباید گودال‌های عمیق ایجاد شده آنها به حال خود رها شوند چرا که بی تفاوتی، به مشکلات محله‌های اطراف خواهد افزود. به عبارت دیگر تا زمانی که معادن فعال بودند، طبق اصول زیست‌محیطی باید مسیرهای تردد خودروها دائما آب پاشی می‌شدند اما حالا پس از توقف فعالیت این امر صورت نخواهد پذیرفت. بدین ترتیب نه تنها آلودگی گردوغباری بستر خشک شده معادن در پی وزش باد غالب غرب به شرق افزایش می‌یابد بلکه محیطی امن برای تجمع معتادان و بزهکاران فراهم می‌آید. این یعنی امنیت محله‌های اطراف معادن همچون محله سینا و خلیج فارس یقیناً به طور چشمگیری کاهش خواهد یافت.

اساساً یکی از مواردی که باعث شده تا مالکان معادن در برابر رأی تعطیلی سرانجام کوتاه بیایند تفاهم بر سر مشارکت آنها در این طرح بوده است. طبق طرح تا کا در زمین‌های معادن تعطیل شده شن و ماسه مراکز تجاری و هتلداری دیده شده تا منافع مالکان نیز تأمین شود؛ موضوعی که عدم اجرای آن باعث دل‌نگرانی مالکان و سهامداران معادن شده و برخی از آنها تا کید می‌کنند که طبق طرح مشارکتی موجود و وعده‌ها باید هر چه سریع‌تر تا کا اجرا شود. شهردار منطقه ۱۸ در همین رابطه به همشهری گفت: پایدارسازی دیواره‌ها نخستین برنامه پس از تعطیلی معادن بوده و این عملیات در راستای طرح توسعه به اجرا درمی‌آید. اینطور که سلیمی اعلام کرد هم‌اکنون معاونت‌های خدمات شهری، فنی- عمرانی، فنی و مهندسی شهرداری منطقه و همچنین طرح تا کا و یکی از معادن کاملاً برای این امر آماده هستند و از هفته آینده پایدارسازی به صورت جدی شروع می‌شود. به گفته سلیمی پایدارسازی دیواره‌ها در راستای طرح توسعه نفر جگاهی خواهد بود و گرنه می‌شد بدون توجه به طرح توسعه، مقاوم‌سازی را صورت داد. وی همچنین عنوان کرد که از ۲ هفته دیگر طرح نفر جگاهی با مشارکت مالکان کلید می‌خورد و در نخستین اقدام، احداث فضای سبز همجوار با بوستان مادر برای تکمیل رینگ فضای سبز بوستان شروع می‌شود. وی با بیان اینکه برخی از مالکان برای سند خوردن مشارکت‌شان در طرح تردید داشته‌اند، افزود: «قرارداد شده همه مالکان در یک زمان برای تنظیم سند حاضر باشند تا نسبت به آورده خود، از مشارکت سهم ببرند.»